
2019회계연도 산학협력회계 제1차 추가경정 현금예산서

(산학협력단 + 학교기업)

기 간 : 2019년 3월  1일부터
2020년 2월 28일까지

전주비전대학교 산학협력단



예   산   총   칙

제1조 2019회계연도 전주비전대학교 산학협력회계 제1차 추가경정 현금예산은 현금유입액 5,416백만원, 현금유출액 
5,416백만원, 기초의 현금 183백만원, 기말의 현금 151백만원으로 한다.

제2조 2019회계연도 산학협력회계 제1차 추가경정 현금예산편성 기본방침은 다음 각 호와 같다.
1. 산학협력단의 사업목표를 효율적으로 수행할 수 있도록 예산을 편성한다.
2. 건전재정 유지와 재정수익의 증대를 도모한다.
3. 정부시책 추진을 지원하는 예산을 우선하여 편성한다.
4. 예산은 목적외 사용을 금하며, 각 사업이 적시 ․ 적기에 집행되도록 관리체제를 강화한다.

제3조 산학협력회계 추가경정 현금예산편성 주요내용은
1. 정부시책에 따른 지원금 사업(전문대학 혁신지원사업 3유형, LINC+, Uni-Tech 등)의 우선 예산편성
2. 산학협력 수익사업(민관 위탁과제 등)이 활성화되도록 예산편성
3. 기술개발사업 및 교육사업(산학연화컨소시엄 등)의 발굴이 활성화되도록 예산편성
4. 학교기업(ECO에너지센터, 재난안전교육센터)이 활성화되도록 예산편성

제4조 본 예산은 목적 외 사용을 불허하며, 추가경정 예산을 편성하지 아니하고는 과목을 초과하여 집행하지 못한다.



제5조 장기 및 일시차입금의 한도액은 0원으로 한다. 

제6조 각 사업의 사업기간과 회계연도 차이로 인한 미집행금액은 이월한다.

제7조 기타 상세한 사항은 사학기관 재무 ․ 회계 규칙에 대한 특례규칙과 당해연도 재정운영 지침의 정하는 
      바에 의한다.



2019회계연도 산학협력회계 추경1차 자금예산 수지현황

(산학협력단 + 학교기업)



2019학년도 전체 추경1차 자금예산 수지현황
(단위 : 천원)

금  액 구성비금  액구성비금  액구성비금  액 구성비 구성비 구성비

수                 입 지                 출

관   별 관   별
추가경정예산액 증감액 추가경정예산액 증감액

금  액 금  액

회계코드: 전체

2019예산액 2019예산액

5,415,722 100.0% 714,325 100.0%

11.4% 6.0%

합    계

19.9%13.4%

합    계

12.4%

4,701,397 100.0%

12.2%

100.0%4,701,397100.0%714,325100.0%5,415,722

142,500725,500 583,000 617,225 43,100

운

영

수

입

183,005 3.4% 51,612 7.2% 131,393 2.8%

계 18,000 0.3% 36,000 5.0% -18,000

산  학  협  력  수
입
(5100)

산학협력비 자금 지출
(4100)

기  초   의   자  금

-0.4% 계 906,402 16.7% 41,000 5.7% 865,402 18.4%

기  말   의   자  금 151,411 2.8% 83,384 11.7% 68,027 1.4%

계

재무활동으로인한자금
지출(3100)

투자활동으로인한자금
지출(1200)

운영활동으로인한 자
산부채지출(2100)

4,357,909

27,000

879,402

0

80.5%

0.5%

16.2%

0.0%

589,941

36,000

5,000

0

82.6%

5.0%

0.7%

0.0%

3,767,968

-9,000

874,402

0

80.1%

-0.2%

18.6%

0.0%

자
본
및
부
채
지
출

0.0%

0.0%

97.6%

-0.4%-18,000

4,588,004

0

0

5.0%

0.0%

0.0%

87.7%626,713

0

0

36,0000.3%

0.0%

0.0%

96.3%5,214,717

0

0

18,000

계

운영활동으로인한자
산부채수입(1100)

투자활동으로인한자
금수입(1200)

재무활동으로인한자
금수입(3100)

자
본
및
부
채
수
입

574,125

410,8133,952,129 2,879,385 420,780

운

영

지

출

일반관리비 자금 지출
(4300) 114,322 2.1% 118,811 16.6% -4,489 -0.1%

0.5%

0.0%0

21,39310.3%

0.0%0

73,4001.8%

0.0%0

94,793운  영   외  수  입
(5400)

전입금 및 기부금수
입
(5300)

보   조    금  수 
입
(5200)
간    접   비  수 
입
(5500)

73.0% 57.5% 75.3% 53.2% 58.9% 52.3%2,458,6053,541,316

8.2% 0.0% 9.4% 8.5% 0.0% 9.8%459,240442,295

국고사업비 자금 지출
(4200)

간    접   비  지출
(4500)

280,737 1,2505.2% 0.2% 279,487 5.9%

0.1% 0.8% 1,000 0.0%

운영외비용 자금 지출
(4400)

학 교 회 계 전 출 금
(4600)

459,240

7,000

0

6,000

0442,295



(단위:천원)

과               목

회계년도: 2019

관

증감(▼)
(A-B)목항

(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

1차 추가경정현금예산서

회계코드: 전체회계구분: 전체

본예산액(B)추경예산액(A)

Ⅰ.현금유입액 4,570,0035,232,716 662,713  

 4,588,0035,214,716 626,713 운영활동으로인한현금유입액

 583,000725,500 142,500산학협력수익현금유입액 

 3,541,3153,952,128 410,813지원금수익현금유입액 

 442,295442,295간접비수익현금유입액 

 21,39394,793 73,400운영외수익현금유입액 

  운영활동으로인한자산부채유입액

 유 동 부채자금유입 

 ▼18,00018,000 36,000 재무활동으로인한현금유입액

 ▼18,00018,000 36,000부  채  의 차   입 

Ⅱ.현금유출액 4,633,3705,264,311 630,941  

 3,767,9684,357,909 589,941 운영활동으로인한현금유출액

 574,125617,225 43,100산학협력비현금유출액 

 2,458,6052,879,385 420,780지원금사업비현금유출액 

 459,240459,240간접비사업비현금유출액 

 ▼4,489114,322 118,811일반관리비현금유출액 

 279,487280,737 1,250운영외비용현금유출액 

 1,0007,000 6,000학교회계전출금현금유출액 

  운영활동으로인한자산부채유출액

 유동 자산 자금지출 

 유동부채의감소분자금지출액 
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(단위:천원)

과               목

회계년도: 2019

관

증감(▼)
(A-B)목항

(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

1차 추가경정현금예산서

회계코드: 전체회계구분: 전체

본예산액(B)추경예산액(A)

 874,402879,402 5,000 투자활동으로인한현금유출액

 874,402879,402 5,000유형자산 취득 지출 

 ▼9,00027,000 36,000 재무활동으로인한현금유출액

 ▼9,00027,000 36,000부  채  의  상  환 

Ⅲ.현금의증감 63,367-31,595 31,772  

Ⅳ.기초의현금 131,393183,005 51,612  

Ⅴ.기말의현금 68,027151,411 83,384  

합             계
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2019회계연도 산학협력단 추경1차 자금예산 수지현황



2019학년도 산학협력단 추경1차 자금예산 수지현황
(단위 : 천원)

금  액 구성비금  액구성비금  액구성비금  액 구성비 구성비 구성비

수                 입 지                 출

관   별 관   별
추가경정예산액 증감액 추가경정예산액 증감액

금  액 금  액

회계코드: 전체

2019예산액 2019예산액

5,315,072 100.0% 616,775 100.0%

11.1% 0.0%

합    계

17.8%13.0%

합    계

12.4%

4,698,297 100.0%

12.6%

100.0%4,698,297100.0%616,775100.0%5,315,072

110,000693,000 583,000 589,925 0

운

영

수

입

152,955 2.9% 21,562 3.5% 131,393 2.8%

계 18,000 0.3% 36,000 5.8% -18,000

산  학  협  력  수
입
(5100)

산학협력비 자금 지출
(4100)

기  초   의   자  금

-0.4% 계 905,402 17.0% 40,000 6.5% 865,402 18.4%

기  말   의   자  금 87,561 1.6% 35,934 5.8% 51,627 1.1%

계

재무활동으로인한자금
지출(3100)

투자활동으로인한자금
지출(1200)

운영활동으로인한 자
산부채지출(2100)

4,322,109

27,000

878,402

0

81.3%

0.5%

16.5%

0.0%

540,841

36,000

4,000

0

87.7%

5.8%

0.6%

0.0%

3,781,268

-9,000

874,402

0

80.5%

-0.2%

18.6%

0.0%

자
본
및
부
채
지
출

0.0%

0.0%

97.6%

-0.4%-18,000

4,584,904

0

0

5.8%

0.0%

0.0%

90.7%559,213

0

0

36,0000.3%

0.0%

0.0%

96.8%5,144,117

0

0

18,000

계

운영활동으로인한자
산부채수입(1100)

투자활동으로인한자
금수입(1200)

재무활동으로인한자
금수입(3100)

자
본
및
부
채
수
입

589,925

410,8133,952,129 2,877,885 420,780

운

영

지

출

일반관리비 자금 지출
(4300) 114,322 2.2% 118,811 19.3% -4,489 -0.1%

0.4%

0.0%0

18,2936.2%

0.0%0

38,4001.1%

0.0%0

56,693운  영   외  수  입
(5400)

전입금 및 기부금수
입
(5300)

보   조    금  수 
입
(5200)
간    접   비  수 
입
(5500)

74.4% 66.6% 75.4% 54.1% 68.2% 52.3%2,457,1053,541,316

8.3% 0.0% 9.4% 8.6% 0.0% 9.8%459,240442,295

국고사업비 자금 지출
(4200)

간    접   비  지출
(4500)

280,737 1,2505.3% 0.2% 279,487 5.9%

0.0% 0.0% 0 0.0%

운영외비용 자금 지출
(4400)

학 교 회 계 전 출 금
(4600)

459,240

0

0

0

0442,295

전주비전대학교



과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

5,162,116Ⅰ.현금유입액      595,213 4,566,903

5,144,116  운영활동으로인한현금유입액    559,213 4,584,903

693,000 산학협력수익현금유입액    110,000 583,000

   = 2019연도 산업기술연구소 정부연구수익 520,000,000

   = (LINC+ 이월금) LINC+사업 간접비 40,662,457

   = linc -40,662,457

   = 2019연도 산업체연구수익 60,000,000

   = 산학협력단 설비자산사용료 수익 3,000,000

   = 창업보육센터 입주기업 관리비 12개월 110,000,000

   =     계 693,000,000

3,952,128 지원금수익현금유입액    410,813 3,541,315

   = 2019연도 산학연컨소시엄 정부연구수익 585,000,000

   = 2019연도 산학협력단 교육운영수익 129,999,808

   = 커플링사업 도 지원금 127,000,000

   = 2019 Uni-Tech 사업 정부지원금 170,532,000

   = 2019 Uni-Tech 사업 시비지원금 30,000,000

   = 2019 Uni-Tech 사업 도비지원금 20,000,000

   = 2018 재작자 단계 일학습병행 수입 18,402,708

   = 유니테크 사업 교육운영수익 조정 47,200,000

   = 2019연도 LINC+사업 정부지원금  1,302,500,000

   = 2019연도 LINC+사업 전주시 대응자금  12,000,000

   = 2019연도 LINC+사업 간접비 68,500,000

   = 2019연도 LINC+사업 지원금 수입조정 -28,684,000

   = 2017,2018년 청해진사업비 이월액 37,683,484
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 2019연도 청해진대학사업 수입조정 113,000,000

   = 2019 고숙련일학습병행 사업 P-TECH 78,162,000

   = 2019연도 후진학선도형사업 교육운영수익 1,021,800,000

   = 2019연도 산학연컨소시엄 기타지원금 수입 160,000,000

   = 창업보육센터 중소기업청 지원금 56,033,000

   = 2019연도 창업보육센터 기타지원금 수입 3,000,000

   =     계 3,952,129,000

442,295 간접비수익현금유입액    442,295

   = 2019연도 산학협력연구수익(간접비) 30,000,000

   = 2019연도 산학연컨소시엄 연구수익(간접비) 200,000,000

   = 2019연도 산학협력단 교육운영수익(간접비) 5,499,648

   = 2018년 특성화사업 간접비 이월금 119,795,352

   = 2019연도 LINC+사업 교육운영 수익 조정 70,000,000

   = 2019연도 산학연컨소시엄 기타지원금 수익 17,000,000

   =     계 442,295,000

56,693 운영외수익현금유입액    38,400 18,293

   = 2019연도 산학협력단 이자수익 189,000

   = 2019연도 산학연컨소시엄 이자수입 500,000

   = 2019연도 창업보육센터 이자수입 1,700,000

   = 2019년 커플링사업 이자수익 30,000

   = 2019연도 특성화사업 이자수입 220,000

   = 유니테크사업 이자수입 조정 140,000

   = 2019연도 LINC+사업 사업비 이자수입 800,000

   = 2019연도 청해진 사업 이자수입 60,000
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 고숙련일학습병행사업 이자수익 조정 40,000

   = 2018연도 후진학선도대학 이자수익 300,000

   = 2019연도 산학협력단 기타운영외 수익 10,999,531

   = 2019연도 산학연컨소시엄 기타운영외수익 3,500,000

   = 입주기업 전기사용료 3,200,000 × 12개월 38,400,000

   = 입주기업 전기사용료 12개월 -4,487,531

   = (LINC+ 이월금) LINC+사업 이월금액 39,816,000

   = (LINC+ 이월금) LINC+사업 국고 반납 및 이자 21,526,317

   = (LINC+ 이월금) LINC+사업 시비 반납 및 이자 814,452

   = (LINC+ 이월금) LINC+사업 이월금액 예산조정 -62,156,769

   = 2018연도 후진학선도대학 기타운영외 수익 4,302,000

   =     계 56,693,000

  운영활동으로인한자산부채유입액    

 유동부채자금유입    

    예수금 입금액 예산조정 

   = 2019년 공간정보 특성화 해외연수 개인부담금 9,760,000

   = 예수금 입금액 조정 -239,760,000

   = 2019연도 산학연컨소시엄 예수금 수입 230,000,000

        계

18,000  재무활동으로인한현금유입액    36,000 ▼18,000

18,000 부채의차입    36,000 ▼18,000

   = 신규입주기업 임대보증금 입금 3,000,000 × 12회 36,000,000

   = 신규입주기업 임대보증금 입금 3,000,000 ×6회 -18,000,000

   =     계 18,000,000
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

5,227,511Ⅱ.현금유출액      580,841 4,646,670

4,322,109  운영활동으로인한현금유출액    540,841 3,781,268

589,925 산학협력비현금유출액    589,925

   = 2018년 지자체 민간(위탁연구용역) 인건비 참여연구원 인건비110,891,000

   = 2018년 지자체 민간(위탁연구용역) 인건비 추가 참여연구원 인건비 증가100,000,000

   = 18년 위탁용역과제 연구원 인건비 추가 참여연구원 인건비 증가50,000,000

   = 2019년 지자체 민간(위탁연구용역) 인건비 110,000,000

   = 19년 창업성장기술개발사업 연구보조원 인건비 100,000원×12개월1,200,000

   = 19년 창업성장기술개발사업 연구장비 및 재료비 34,062,000

   = (전북테크노파크) 3D프린트 용역 회계정산비 회계정산비 300,000

   = (군산시)특수상황지역 연구활동비 15,000

   = (전주시)청년쉼표 프로젝트! 제2기 연구활동비 559,000

   = ㈜호원정공_연구활동비 연구활동비 119,000

   = (정읍시)창조적마을만들기사업 연구활동비 42,534,000

   = 2018년 지자체 민간(위탁연구용역) 연구활동비 수용비,전문가활용비,시험분석 등30,000,000

   = 2019년 지자체 민간(위탁연구용역) 연구활동비 30,000,000

   = (한국전력공사)배전 기능자격 용역 국내여비 328,000

   = 해외 우수사례 분석 전공심화과정 국내여비 67,000

   = 2018년 지자체 민간(위탁연구용역) 추진비 여비,사무용품비,회의비,야근식대 등30,000,000

   = 19년 창업성장기술개발사업 연구과제추진비 사무용품, 회의비3,200,000

   = 2019년 지자체 민간(위탁연구용역) 추진비 30,000,000

   = 바리스타과정 재료비 계량컵 외 100종 5,000,000

   = 예산조정 -500,000

   = 코딩과정 실험실습비 핑퐁,카미봇,3D펜,코블 임대료 6,400,000
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 강의료(외부) 50,000원×20h×2명 2,000,000

   = 강의료(외부) 80,000원×12h×1명 960,000

   = 진행요원 10,000원×52h×1명 520,000

   = 강의료(외부) 80,000원×24h×1명 1,920,000

   = 교재구입비 35,000원×10권 350,000

   =     계 589,925,000

2,877,885 지원금사업비현금유출액    420,780 2,457,105

   = 예산조정 -130

   = 2018.산학연핵심기술개발 인건비 1,718,000

   = 2018.산학협력기술개발 인건비 13,040,000

   = 2018.산학협력RnD(자유과제) 인건비 22,844,000

   = 2019산학협력R&D지원사업 인건비 39,250,000

   = 연구원 인건비, 4대보험(법정)포함 16,200,000

   = 18(2차)커뮤니티 비즈니스(R&D)연구원 인건비 6,150,000원×12개월×50%×1명36,900,000

   = 18(2차)커뮤니티 비즈니스(R&D)연구원 인건비  3,000,000원×12개월×100%×1명36,000,000

   = 18(2차)커뮤니티 비즈니스(R&D)연구원 인건비 2,400,000원×12개월×100%×1명28,800,000

   = 18(2차)커뮤니티 비즈니스(R&D)연구원 인건비  2,000,000원×5개월×100%×2명20,000,000

   = 18(2차)커뮤니티 비즈니스(비R&D)연구원 인건비 6,583,000원×12개월×30%×1명23,700,000

   = 18(2차)커뮤니티 비즈니스(R&D)연구원 인건비 2,200,000원×12개월×100%×1명23,400,000

   = 인건비 12회 × 2,100,000 30,000,000

   = 법정부담금 및 퇴직연금 12회 × 500,000 36,000,000

   = 인건비 조정 -6,481,890

   = 창업교육 겸직수당 300,000*12 3,600,000

   = 법정부담금 및 퇴직연금 조정 -28,899,420
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 전담인력 인건비 31,600,000원×3명 89,785,440

   = 시간외수당 2,000,000

   = 전담직원 1명(사업관리) 17,000,000

   = 전담직원 1명(프로그램운영Ⅰ) 18,000,000

   = 전담직원 1명(프로그램운영Ⅱ) 15,000,000

   = 사업예산 조정 -11,090,000

   = 2018.산학협력기술개발 학생인건비 2,700,000

   = 2018.산학협력RnD(자유과제) 학생인건비 17,900,000

   = 2018.산학협력기술개발 재료비,시제품제작비 81,046,000

   = 기자재임차료(서버호스팅비)  200,000원*20개월 4,000,000

   = 시제품제작비(증강현실 외) 74,000,000

    제품구입(사회적경제기업) 500,000원*13

   = 예산조정 -771

   = 2015.산학연핵심기술개발및사업화지원사업  회계감사비 500,000

   = 2018.산학연핵심기술개발및사업화지원사업  세미나참가비 1,130,000

   = 2018.산학협력기술개발사업  세미나참가비, 수용비 및 수수료 등6,186,000

   = 2018.산학협력RnD지원사업(자유과제)  문헌구입,수용비 및 수수료 등3,100,000

   = 2019.산학협력RnD지원사업(자유과제)  학회참가비,논문게재료,수수료 등2,200,000

   = 연구활동비(여비,전문가활용비,학회및세미나, 논문게재료,영문교정료,교육훈련비19,100,000

   = 연구활동비 예산조정 13,599,571

   = 소기업 혁신역량 강화사업 600,000

   = 2차 커뮤니티 비즈니스 활성화(R&D) 전문가활용비 5,200,000

   = 2차 커뮤니티 비즈니스 활성화(R&D) 연구개발서비스활용비(시험분석비)4,500,000

   = 2차 커뮤니티 비즈니스 활성화(R&D) 인쇄(복사)비 4,800,000
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 2차 커뮤니티 비즈니스 활성화(R&D) 세미나개최비 12,000,000

   = 2차 커뮤니티 비즈니스 활성화(R&D) 홍보비(소셜, 오픈마켓)16,000,000

   = 2차 커뮤니티 비즈니스 활성화(비R&D) 전문가활용비,인쇄비,홍보비,기업지103,691,200

   = 2018.산학협력기술개발사업  연구수당 9,580,000

   = 2018.산학협력RnD지원사업(자유과제)  연구수당 13,176,000

   = 2019.산학협력RnD지원사업(자유과제)  연구수당 15,000,000

   = 연구실안전관리비 30,600,000원×20% 6,120,000

   = 소기업 혁신역량 강화사업  연구수당 600,000

   = 2차 커뮤니티 비즈니스 활성화(R&D) 연구수당 12,170,000

   = 2차 커뮤니티 비즈니스 활성화(비R&D) 연구수당 5,010,000

   = 예산조정 -160

   = 2018.산학협력RnD지원사업(자유과제)  국내여비,사무용품비,회의비7,240,000

   = 2016.산학연핵심기술개발및사업화지원사업 국내여비 253,000

   = 2018.산학연핵심기술개발및사업화지원사업  국내여비,회의비 577,000

   = 2018.산학협력기술개발사업  국내여비,사무용품비,회의비 5,500,000

   = 2019.산학협력기술개발사업  국내여비,사무용품비,회의비 4,150,000

   = 소기업 혁신역량 강화사업  연구과제추진비 950,000

   = 연구과제추진비 6,274,360

   = 2차 커뮤니티 비즈니스 활성화(R&D) 국내여비 4,100,000

   = 2차 커뮤니티 비즈니스 활성화(R&D) 사무용품비 4,800,000

   = 2차 커뮤니티 비즈니스 활성화(R&D) 사무용품비 4,000,000

   = 2차 커뮤니티 비즈니스 활성화(R&D) 특허 및 SW등록 1,780,000

   = 2차 커뮤니티 비즈니스 활성화(비R&D) 국내여비,사무용품비,회의비4,208,800

    문실버, 우리노인 외부강사료 
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 외부수당 전문가특강, 위원회수당 2,200,000

   = 업무관리수당 책임자, 실무자, 전담인력 10,000,000

   = 강사료, 외부강사 100,000원×85h 2,160,000

   = 강사료, 내부강사 40,000원×54h 8,500,000

   = 퇴직연금기업 기업,HRD,행정,예산 4명 12,000,000

   = 1년미만 전담자 퇴직충당금 6,000,000

   = 인건비(기업,hrd,예산,행정) 4명  104,200,000

   = 전주병원 외부강사료         38h*70,000 2,660,000

   = 전주병원 내부강사료         82h*50,000 4,100,000

   = 문실버, 우리노인 내부강사료 50h*40,000 2,000,000

   = 문실버, 우리노인 외부강사료 1 35h*70,000 2,450,000

   = 문실버, 우리노인 외부강사료 2 35h*40,000 1,400,000

   = 유니테크 인건비 예산 조정 -40,000,000

   = 자격연계형 학습근로자 일학습 인건비 70,000*353h 24,710,000

   = 자격연계형 학습근로자 일학습 인건비 50,000*16h 1,150,000

   = 자격연계형 학습근로자 일학습 인건비 40,000*77h 5,400,000

   = 자격연계형 학습근로자 일학습 인건비 45,000*13h 900,000

   = 2019 청해진 사업 전담직원 인건비 2,420,000*1명*12개월 29,040,000

   = 전담직원 인건비 2,070,000*1명*14개월 25,300,000

   = 퇴직연금기업 2,380,000*1명 2,380,000

   = 고숙련일학습병행사업 인건비 예산조정 -3,500,000

   = 예산조정 -450

   = 교보재 구입(제작), 프레스 사출 금형설계 35,000원×27권 945,000

   = 교보재 구입(제작), 소성기술 단조 35,000원×27권 945,000
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 예산조정 -81,000

   = 2019연도 LINC+ 사업비 집행 예비비 5,000,000

   = 2019연도 교육과정 개편 3,000,000원×2개 5,759,620

   = 2019연도 실무교재 개발 1,000,000원×4개 3,000,000

   = 2019연도 실무교재 개편 3,000,000원×11개 36,970,630

   = 2019연도 실무교재 개편 1,500,000원×10개 13,417,200

   = 2019연도 기업중심형 현장실습 메뉴얼 개발 4,000,000

   = 2019연도 교육과정 및 교재평가비 590,000원×10회 4,900,000

   = 교육과정 운영 장학금 120명×50,000원 6,000,000

   = 사업예산 조정 475,000

   = 예산조정 -727

   = 실습장비 유지보수 공간정보 관련 장비 유지보수 6,000,000

   = 실습재료비 홈가공인서트, 앤드밀 등 8,889,100

   = 실습재료비 예산조정 -650,909

   = 재료비 6,880,000

   = 현장실습 실습비 100,000원x20명x2회 4,000,000

   = 커플링 예산조정 -555,000

   = (LINC+ 이월금)기업 요구형 켑스톤디자인 29,500,190

    (LINC+ 이월금)기업 요구형 켑스톤디자인 

   = 2019연도 LINC+ 사업비 집행 예비비 5,000,000

   = 현장실습 보험료 5,000원×200명 916,590

   = 현장실습 연계형 현장실습 지원비  400,000원×201명 76,000,000

   = 2019연도 기업 요구형 켑스톤다지안 3,000,000원×10팀 49,047,430

    현장직무 연계형 현장실습운영비 600,000원×4개
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 2019연도 산업체 요구형 현장체험학습 1,633,000원×10회 9,467,680

   = 현장실습 산업체 전담직원 지도비  20,000,000원×1회 19,600,000

   = 2019연도 실험실습재료비 6,496,250원×8개학과 89,464,190

   = (이월금) 실험실습재료비 9,015,810

   = 재료비 공유압 장비 유지보수 부품 5,000,000

   = 사업예산 조정 13,035,500

   = 재료비(목장갑 외 13종) 5,650,000

   = 사업예산 조정 -1,765,900

   = 재료비 마그네틱베이스 외 7종 6,310,000

   = 사업예산 조정 -2,138,800

   = 재료비 1회차 렌치set 외 22종 9,120,000

   = 재료비 2회차 5,000,000

   = 사업예산 조정 -379,000

   = 실습지도비 10,000원×20h 200,000

   = 재료비 기저귀 외 8종 750,000

   = 예산조정 -684,750

   = 재료비 기본수업 재료비 등 11,730,000

   = 실습지도비 50,000×10명 500,000

   = 사업예산 조정 -550,000

   = 재료비(기본수업재료비) 6,640,000

   = 재료비(심화수업)  200,000원×10명×1회 2,000,000

   = 사업예산 조정 -514,200

   = 재료비 3,000,000원×1회 3,000,000

   = 사업예산 조정 -1,895,000
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 재료비 (배터리외 2종) 1,960,000

   = 1차 재료비 예산조정 340,000

   = 방제드론조정사 과정 수강료 재투자분 안전펜스, 릴통(전기), 파라솔 등3,600,000

   = 사업예산 조정 -44,760

   = 재료비 배터리외 2종 2,000,000

   = 재료비 배터리외 2종 2,000,000

   = 재료비 3,020,000원×1회 1,245,000

   = 실습지도비 100,000원×30명 3,000,000

   = 재료비 유니폼 외 38종 3,800,000

   = 사업예산 조정 -195,400

   = 재료비 용접시편 외 5종 3,330,000

   = 사업예산 조정 -218,644

   = 재료비 용접시편 외 5종 2,975,000

   = 사업예산 조정 -1,134,000

   = 재료비 압축도어렌치외 8종 6,160,000

   = 사업예산 조정 9,536,000

   = 재료비 쌍쌍게임 외 19종 4,220,000

   = 사업예산 조정 -190,000

   = 재료비 구조물 외 17종 1,630,000

   = 사업예산 조정 -127,000

   = 3유형 기자재 수리 및 점검 등 10,000,000

   = 사업예산 조정 -7,371,400

    발굴 및 심사 50,000원*2명*5회

   = 예산조정 -547
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 공간정보 교육훈련비 드론 및 3D프린팅 등 15,000,000

   = 공간정보 자격증 특별반 강의료, 간식비 4,500,000

   = 학생공간정보활동비 공간정보관련활동 등 11,500,000

   = 교원연수비 1,000,000원×3명 3,000,000

   = 홍보비(전시회 참가운영비 등) 홍보현수막, 플래카드, 홍보물 제작등3,500,000

   = 업무추진비 업무추진회의비: 900,000원 900,000

   = 출장비 국내여비,국외여비,포럼참가 12,000,000

   = 일반수용비 인쇄비, 사무용품비,회계정산비 4,600,000

   = 간접비 100,000,000원×0.05% 5,000,000

   = 산업체 현장견학 교통비, 식비, 사무용품, 다과비 등 8,383,900

   = 산업체 현장견학 예산조정 -93,340

   = BI 교육 강사료 100,000원x4시간x6명 2,400,000

   = BI 교육 운영비 200,000원x3회 600,000

   = BI운영지원사업 창업교육비 조정 1,083,800

   = 교재개발비 2건×6,000,000원 12,000,000

   = 운영위원회 회의 위원수당 100,000원x9명x3회 2,700,000

   = 운영위원회 회의 현수막 33,000원x1회 33,000

   = 인성교육 전문가활용비 450,000원x3회 1,350,000

   = 인성교육 운영비 7,983,000

   = 꿈Up유아교사멘토링 강사비 210,000원(2시간)x3명 630,000

   = 꿈Up유아교사멘토링 운영비 8,033,000

   = 3H 예비유아교사FESTA 전문가활용비 300,000원(3시간)x4명 1,200,000

   = 3H 예비유아교사FESTA 운영비 6,316,000

   = 전공심화교육 전문가활용비 1,840,000
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 전공심화교육 운영비 33,000

   = 안전한 유아성장지원 실무교육 전문가활용비 4,160,000

   = 안전한 유아성장지원 실무교육 운영비 2,433,000

   = 정서지원프로그램 강사비 980,000

   = 정서지원프로그램 운영비 258,000

   = 현장체험학습 운영비 2,633,000

   = 자격증특별반 교육비 14,833,000

   = 커플링 예산조정 -1,278,000

   = 전시회참관 및 워크숍 식비 및 다과 15,000*27*2회 810,000

   = 참여교수 및 전담인력 연수비 1,000,000*4명 4,000,000

   = 여름방학중 프로그램 강사료  35,000원/1h*1*30h 1,050,000

   = 운영위원회 회의수당 1h/100,000*2h*10명*2회 4,000,000

   = 업무관리수당(총괄) 200,000원*2명*12회 4,800,000

   = 업무관리수당(교수(사) 및 회계) 100,000원*1명*12회 1,200,000

   = 일학습 발굴 및 심사      50,000*2명*5회 500,000

   = 일학습 회의비 30,000*32명*2회 1,920,000

   = 일학습 학습근로자식비 50,000*8명*15회 600,000

   = 일학습 간식비 6,000*22명*15회 1,980,000

   = 일학습 교재비 18,000원*22명*2회 792,000

   = 유니테크 기타교육운영 조정 -5,000,000

   = 자격연계형 학습근로자 식비 30명*15회 2,700,000

   = 자격연계형 학습근로자 간식비 등 708,000

    (이월금)직무 연계형 전공 자격증 교육 

   = 2019연도 졸업생 보수교육 1,500,000원×2회 1,438,000
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 2019연도 협약산업체 인사특강   392,500원×40회 8,007,750

   = 성과발표, 경진대회 개최 및 참가 6,500,000원×4회 24,718,040

   = 2019연도 LINC+ 사업비 집행 예비비 10,000,000

   = 2019연도 산업체 요구형 직무동아리 2,000,000원×12개 50,650,190

   = 2019연도 진로프로그램 455,000원×20회 6,999,370

   = 2019연도 트랙별 외부 경진대회 참가 3,792,000원×5회 14,557,360

   = CS교육 12,500,000원×1회 12,313,000

   = 19연도 전략산업 맞춤형 컴퓨터프로그램밍 교육  3,000,000원×6회5,744,460

   = 2019연도 취업멘토링  810,000원×10회 7,500,000

   = 특화교육프로그램 2,802,400

   = 2019연도 진로상담지도 프로그램 운영비 7,222,610

   = 2019연도 진로지도 멘토링 튜터링 프로그램 1,500,000원×9개학과11,906,870

   = 창의적 직무역량강화 캠프 40,000,000원×1회 36,663,000

   = 2019연도 직무 연계형 전공 자격증 교육 3,000,000원×11회 25,190,500

   = 2019연도 인적성교육 830,000원×10회 3,389,910

   = 2019연도 취업프로그램 1,205,000원×20회 15,029,880

   = 2019연도 정규교과 강사비(내부,외부) 74,940,000

   = 2019연도 특별강좌 강사비 5,780,000

   = 2019연도 전임교원 훈련비 22,466,900

   = 예비자과정 교육비(자격증취득교육) 3,000,000

   = 2019연도 (전주시)중소기업인식개선특강 4,500,000

   = (전주시) CS교육 7,500,000원×1회 7,500,000

   = 2017년 국고사업비 의무반환금 6,908,933

   = 2018년 예상 의무반환금 24,774,551
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 2018년 (K-MOVE스쿨과정)사후관리비 6,000,000

   = 2017년 국고사업비 의무반환금 추가 666,582

   = 2018년 예상 의무반환금 조정 -8,654,099

   = 2018년 회계감사비 2,200,000

   = (K-MOVE과정)강사료 직무(공통/내부) 30,000원×90H 2,700,000

   = (K-MOVE과정)강사료 직무(선택/내부) 30,000원×60H×2명 3,500,000

   = (K-MOVE과정)강사료 어학(JLPT/외부) 50,000원×513H×2명 51,300,000

   = (K-MOVE과정)강사료 어학(사후교육/외부) 50,000원×60H 3,000,000

   = (K-MOVE과정)강사료 어학(그외/외부) 50,000원×86H 4,300,000

   = (K-MOVE과정)외부강사 4대보험 100,000원×3명×12개월 3,600,000

   = (예비자과정) 강사료 어학(외부/1차) 50,000원×78H 3,900,000

   = (예비자과정) 강사료 어학(외부/2차) 50,000원×89H 4,450,000

   = (예비자과정) 강사료 어학(외부/3차) 50,000원×160H 8,000,000

   = (예비자과정) 강사료 외부강사 4대보험 100,000원×1명×3개월 300,000

   = (K-MOVE과정) 수업료 해외취업캠프 300,000원×15명×1회 6,000,000

   = (K-MOVE과정) 초청특강 300,000원 × 4회 1,200,000

   = (예비자과정) 수업료 해외취업아카데미 110,000원×30명×1회3,300,000

   = (K-MOVE과정) 교재비 직무(공통) 25,000원×15명×2종 750,000

   = (K-MOVE과정) 교재비 일본어(JLPT) 25,000원×15명×5종 1,875,000

   = (K-MOVE과정) 교재비 일본어(실용일어) 25,000원×15명×1종 375,000

   = (K-MOVE과정) 구인처발굴 200,000원×7회 1,400,000

   = (K-MOVE과정) 본교방문면접진행 200,000원×4회 800,000

   = (K-MOVE과정) 사후관리출장 1,000,000원×2명×2회 4,000,000

   = (K-MOVE과정) 현수막 100,000원×5점 500,000
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = (예비자과정) 현수막 48,000원×10회 530,000

   = (예비자과정)  포스터+리플렛 2,900원×200부 580,000

   = (K-MOVE과정) 여비(국내) 100,000원×2명×6회 1,200,000

   = (K-MOVE과정) 여비(국외) 1,200,000원×2명×2회 4,800,000

   = (K-MOVE과정) 일반수용비 385,000원×6개월 2,310,000

   = (K-MOVE과정) 복사 및 인쇄비 170,000×12개월 2,040,000

   = (K-MOVE과정) 업무추진비 100,000원×12개월 1,200,000

   = (K-MOVE과정) 회계감사비 3,000,000원×1식 3,000,000

   = (K-MOVE과정) 기타교육운영비 조정 -53,000,000

   = 학습근로자 연수비 버스비 700,000

   = 전시회참관 60,000*8명*2회 960,000

   = 출장여비(도내) 10,500,000

   = 출장여비(도외) 1,000,000

   = 참여교수 및 전담인력 연수비 2,000,000

   = 운영위원회 수당 수당1H/100,000*2H*5명*2회 2,000,000

   = 고숙련일학습병행사업 기타교육운영비 조정 -5,000,000

   = 강의료(외부)  80,000원×20h 1,600,000

   = 강의료(내부) 50,000원×24h 1,200,000

   = 특강료 200,000원×4h 800,000

   = 교재구입비 30,000원×10건 300,000

   = 사업예산 조정 11,548,000

   = 강의료(내부) 50,000원×48h 2,400,000

   = 교재구입비 20,000원×10건 200,000

   = 사업예산조정 기계정비산업기사 예산액 증가 1,740,000
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 사업예산 조정 -27,000

   = 강의료(외부) 80,000원×32h 2,560,000

   = 강의료(내부) 50,000원×16h 800,000

   = 교재구입비 29,000원×10건 290,000

   = 사업예산조정 교재구입비 증 145,000

   = 강의료(내부)  50,000원×48h×1과정 2,400,000

   = 교재구입비 19,000원×10건 190,000

   = 예산조정 교재구입비 증가 20,000

   = 강의료(외부) 1회차 80,000원×88h 7,040,000

   = 강의료(내부) 1회차 50,000원×4h 200,000

   = 강의료(외부) 2회차 80,000원×80h 6,400,000

   = 강의료(내부) 2회차 50,000원×4h 200,000

   = 강의료(외부) 3회차 80,000원×28h 2,240,000

   = 교재구입비 1회차 20,000원×10권 200,000

   = 교재구입비 2회차 20,000원×10권 200,000

   = 교재구입비 3회차 20,000원×10권 200,000

   = 사업예산 조정 -789,200

   = 강의료(외부) 100,000원×63h×1명 6,300,000

   = 강의료(내부) 50,000원×2h×1명 100,000

   = 교재구입비 20,000×21부 420,000

   = 진행요원 10,000×63h×1명 630,000

   = 사업예산조정 외부강의료 증가 100,000

   = 사업예산 조정 -15,200

   = 강의료(A급) 150,000원×3h×1명 450,000
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 강의료(B급) 100,000원×15h×1명 1,500,000

   = 강의료(C급) 50,000원×36h×1명 1,800,000

   = 강의료(C급) 50,000원×27h×1명 1,350,000

   = 강의료(C급) 50,000원×18h×2명 1,800,000

   = 강의료(C급) 50,000원×9h×2명 900,000

   = 특강료 100,000원×3h×8회 2,400,000

   = 교재구입비 32,000원×10권 320,000

   = 진행요원  10,000×135h×1명 1,350,000

   = 사업예산 조정 -320,000

   = 강의료(A급) 150,000원×3h×1명 450,000

   = 강의료(A급) 150,000원×6h×1명 900,000

   = 강의료(B급) 100,000원×12h×1명 1,200,000

   = 강의료(B급) 100,000원×6h×2명 1,200,000

   = 강의료(C급) 50,000원×3h×2명 300,000

   = 강의료(C급) 50,000원×9h×1명 450,000

   = 강의료(C급) 50,000원×6h×4명 1,200,000

   = 강의료(C급) 50,000원×12h×2명 1,200,000

   = 특강료 100,000원×3h×12회 3,600,000

   = 교재구입비 20,000원×10권 200,000

   = 진행요원 10,000원×96h×1명 960,000

   = 사업예산 조정 -489,220

   = 강의료(외부) 100,000원×6h×8주 4,800,000

   = 특강료 200,000원×2h×2회 800,000

   = 교재구입비 15부×2권×30,000원 900,000
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 진행요원 10,000원×60h×1명 600,000

   = 사업예산 조정 -410,000

   = 강의료(외부) 100,000원×149h×2명 29,800,000

   = 특강료 100,000원×2h×1명 200,000

   = 진행요원 10,000원×154h×1명 1,540,000

   = 강의료(외부)  100,000원×56h×1명 5,600,000

   = 강의료(외부) 50,000원×56h×1명 2,800,000

   = 강의료(외부) 100,000원×56h×1명 5,600,000

   = 강의료(외부) 50,000원×56h×1명 2,800,000

   = 강의료(외부) 100,000원×6h×8주 4,800,000

   = 교재구입비 15부×2권×30,000원 900,000

   = 진행요원 10,000원×48시간1명 480,000

   = 사업예산 조정 -330,000

   = 강의료(이론) 50,000원×360h 18,000,000

   = 강의료(실습) 50,000원×200h 10,000,000

   = 특강료 100,000원×2h×3회 600,000

   = 교재구입비(기본간호 외 15종)  10,000원×510권 5,100,000

   = 진행요원 10,000원×510h×1명 5,100,000

   = 사업예산 조정 -7,705,000

   = 강의료(외부) 1명×80,000원×24h 1,920,000

   = 강의료(내부) 1명×50,000원×24h 1,200,000

   = 교재구입비 30,000원×15권 450,000

   = 예산조정 60,000

   = 강의료(외부) 1명×80,000원×24h 1,920,000
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 강의료(내부) 1명×50,000원×24h 1,200,000

   = 재료비 용접시편 외 5종 405,000

   = 사업예산 조정 -162,000

   = 강의료 80,000원×28h 2,240,000

   = 사업예산 조정 5,760,000

   = 강의료(A급 1명) 25시간×100,000원 2,500,000

   = 강의료(B급 3명) 19시간× 80,000원 1,520,000

   = 강의료(C급 4명) 20시간× 50,000원 1,000,000

   = 교재구입비 인지증 워크북 11 외 13종 1,220,000

   = 진행요원 10,000원×64h×1명 640,000

   = 강의료(외부) 100,000원×113h 11,300,000

   = 교재구입비 840,000

   = 진행요원 10,000원×113h×1명 1,130,000

   = 예산조정 397,600

   = 강의료(외부) 80,000원×40h 3,200,000

   = 교재구입비 20,000원×10권 200,000

   = 사업예산조정 교재구입비 10명 증가 340,000

   = 예산조정 14,450

   = 지식재산권 등록 및 출원 지원금 500,000*6회 3,000,000

   = 카달로그, 홈페이지 제작지원비 500,000*6회 3,000,000

   = 기업인증지원 500,000*4회 2,000,000

   = 사무용품 및 소모품 구입비 등 740,000*5회 3,700,000

   = 입주기업 간담회 및 회의비, 센터 국내출장비 1,108,000

   = 매니저 해외연수비 일부지원 192,000
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = BI 멘토비 200,000원×2회×5기업 2,000,000

   = BI 지식재산권 출원 및 등록 500,000원×2회 1,000,000

   = BI 지식재산권 시험, 인증 지원 500,000원×2회 1,000,000

   = BI 시제품 개발지원 3,000,000원×4기업 12,000,000

   = BI 마케팅 지원 1,700,000원×6기업 10,200,000

   = BI IR, 투자상담회 일반용역비 300,000원×3명 900,000

   = BI 매니저 교육훈련비 전담매니저 588,000원×2회 1,176,000

   = BI 매니저 교육훈련비 센터장 588,000원×1회 588,000

   = BI 심사 및 회계 감사비 900,000

   = BI 사무용품구입, 인쇄비  3,170,000

   = BI 시설장비유지비 1,000,000

   = BI전북권 간담회, 입주업체 관리 및 사업추진비 700,000원×10회7,000,000

   = BI 센터장 및 매니저 여비 100,000원×20회 2,000,000

   = BI운영지원사업 운영비 등 기타P/G 조정 -1,083,800

   = 캡스톤디자인 전문가활용비 100,000원x3명 300,000

   = 캡스톤디자인 운영비 2,500,000원x5회 12,500,000

   = 기술지도 전문가활용비 200,000원x8명x10일 16,000,000

   = 산학연계세미나 강사비 490,000원(3시간)x2명 980,000

   = 산학연계세미나 운영비 433,000

   = 졸업생 Home coming 강사비 210,000원(2시간)x4명 840,000

   = 졸업생 Home coming 운영비 33,000

   = 추수지원 프로그램 강사비 490,000원(3시간)x3명 1,470,000

   = 추수지원 프로그램 운영비 33,000

   = 산학관워크숍 참가 300,000
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 사업관리비 홍보비 3,000,000

   = 사업관리비 회의비 30,000원x17명x3회 1,530,000

   = 사업관리비 식비 및 간식비 393,100원x20회 7,862,000

   = 사업관리비 수용비 3,424,000

   = 커플링 예산조정 729,000

   = 홍보비 답례품 25,000*28*2회 1,400,000

   = 방학중 프로그램 식비 6,000*27명*5회 810,000

   = (전주시비)듀얼공동훈련센터 OJT식비 6,000*27명*50회 8,100,000

   = 업무추진비(회의비) 25,000*2명*28회 1,400,000

   = 전시회 참여 도내 30,000*4명*80회 10,080,000

   = 전시회 참여 도외 80,000*4명*5회 2,000,000

   = 전시회 버스비 1,300,000*1회 1,300,000

   = (전주시비)센터OJT훈련버스운임비(2학년) 7,480,000

   = (전주시비)기업OJT훈련버스운임비(편도) 9,990,000

   = (전주시비)도서구입비 4,430,000

   = 회계감사비(외부) 4,000,000

   = 컨설팅수당 협약기업방문  200,000원*1명*14회 2,800,000

   = 소모품비/행정사무용품 3,600,000

   = 다과 및 식사 27,000*33*3회 2,673,000

   = 현수막제작 33,000*3개 99,000

   = 운영위원회 식비 27,000*15*2회 810,000

   = 인쇄비/사업계획서 등 1,500,000

   = (도비)사무용품 월500,000원*12 6,000,000

   = (도비)피복비 작업화 150,000*52명 7,800,000
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 실습재료비 100,000*31회*2회 6,200,000

   = 유니테크 사업 기타지원금 사업비 조정 -11,800,000

   = 산학협력협의회 2,775,000원×8개 14,413,600

   = 사회맞춤형 실습실 환경개선 750,000

   = 2019연도 산학협력 관련 출장비 885,000×8개 5,670,000

   = (LINC+ 이월금) 인쇄비 1,100,000

   = 2019연도 LINC+ 사업비 집행 예비비 10,000,000

   = 2019연도 운영위원회 1,375,000원×8개 5,980,200

   = (LINC+ 이월금) 학생선발 및 홍보 200,000

   = 2019연도 기타경비(학생선발 및 홍보) 500,000원×3개 1,890,000

   = 2019연도 참여기업 및 학생 만족도 조사 6,700,000

   = 2019연도 벤치마킹 및 참여대학간담회 1,812,200

   = 2019연도 LINC+사업단 워크숍 2,153,600

   = 2019연도 사업참여 교직원역량 강화 교육비 2,120,600

   = 2019연도 사회맞춤형 발전 산학연관 포럼 9,116,290

   = 2019연도 산업체를 위한 특강 600,000원×7회 4,583,400

   = 2019연도 인쇄비 7,115,000

   = 2019연도 소모품비 10,810,960

   = 2019연도 회의비 1,582,400

   = 2019연도 외부위원 회의수당 3,000,000

   = 2019연도 국내여비 3,866,800

   = 2019연도 홍보비 16,771,800

   = 지식재산권출원지원 4,339,000

   = 우편발송 홍부 300,000
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 리플렛제작 2,500,000

   = 지정게시대제작 5,000,000

   = 기업방문 홍보물 제작 25,000*25곳*2회 1,250,000

   = 업무관리수당(총괄) 200,000원*1명*14회 2,800,000

   = 업무관리수당(교수 및 회계) 1,400,000

   = 업무추진비(학습기업 발굴 등) 3,000,000

   = 운영위원회의비 및 간담회 30,000*8명*6회 1,440,000

   = 외부회계감사비 4,000,000

   = 컨설팅수당 협약기업방문 200,000원*1명*15회 3,000,000

   = 일반수용비 소모품비/행정사무용품 6,000,000

   = 자료인쇄비 2,000,000

   = 현수막제작 33,000*4개 132,000

   = 현황판제작 500,000

   = 지정게시대제작(수정) -5,000,000

   = 기업방문 홍보물 제작(수정) -1,250,000

   = 지정게시대제작(확정) 1,250,000

   = 기업방문 홍보물 제작(확정) 5,000,000

   = 고숙련일학습병행사업 기타지원금 조정 -20,000,000

   = 네일아트실습실 30,000,000원×1건 30,000,000

   = 동사업 내 예산조정 기계기구취득/네일미용전문 에서 이동 7,000,000

   = 사업예산 조정 -270,000

   = 실습실 리모델링 50,000,000

   = 동사업 내 예산조정 기계기구취득/방문간호양성 이동 -5,500,000

   = 사업예산 조정 -2,320,000
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 용접직무향상 실습실 20,000,000

   = 용접직무향상 실습실 예산조정 기계기구취득/용접산업기사 예산증가-10,000,000

    후학습 활성화 성과공유확산 워크숍 10,000,000원×2회

   = VISION JOB GO 페스티벌(워크숍 및 체험박람회) 20,000,000원×1회20,000,000

   = 사업예산 조정 -31,500

   = 거점센터 구축 10,728,000

   = 산학관 성과확산 워크숍 15,000,000

   = 사업예산 조정 -15,000,000

   = 바리스타 실습실 구축 10,600,000

   =     계 2,877,885,000

459,240 간접비사업비현금유출액    459,240

   = 2018.산학협력기술개발사업 인력지원비 전담인력 인건비, 시간외 수당 등1,630,000

   = 중기센터_2018회계년도 인력지원비 이월금 전담인력 인건비, 시간외 수당 등18,029,000

   = 산기연_2018회계년도 인력지원비 이월금 전담인력 인건비, 시간외 수당 등364,000

   = 개인연구지원사업(신진연구) 인건비 간접비의 15% 계상 357,000

   = 2019. 산학협력R&D지원사업(자유과제) 인력지원비(개발능률성과급,지원비)4,985,000

   = 간접비 100,000,000원×0.05% 5,000,000

   = 2018.산학연핵심기술개발사업 사업단연구단운영비 313,000

   = 2018.산학협력R&D지원사업(자유과제) 사업단연구단운영비 1,940,000

   = 2018.산학협력기술개발사업 사업단연구단운영비 10,539,000

   = 중기센터_2018회계년도  사업단연구단운영비 26,139,000

   = 산기연_2018회계년도  사업단연구단운영비 1,697,000

   = 18(2차)커뮤니티 비즈니스활성화사업(R&D) 4,132,000

   = 18(2차)커뮤니티 비즈니스활성화사업(비R&D) 2,974,000
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 개인연구지원사업(신진연구) 연구지원비 사업단연구단운영비 479,000

   = 소기업 혁신역량 강화사업 사업단연구단운영비 1,000,000

   = 2019.산학협력R&D지원사업(자유과제) 사업단연구단운영비 7,002,000

    연구실안전관리비(인건비의1%계상) 30,600,000원×1%

   = 2018회계년도 연구실안전관리 이월금 3,520,000

   = 2018 산학협력기술개발사업  연구실안전관리 576,000

   = 18(2차)커뮤니티 비즈니스활성화사업(R&D) 143,300,000원×1%1,433,000

   = 18(2차)커뮤니티 비즈니스활성화사업(비R&D) 62,098,800원×1% 621,000

   = 사업단연구단운영비(연구실안전관리비) 6,000,000원×2% 120,000

   = 연구실안전관리비(인건비의1%계상) 30,600,000원×1% 306,000

   = 19년 창업성장기술개발사업 연구실안전과리비 (27,000,000원+1,200,000원)×1.5%423,000

   = 19년 창업성장기술개발사업 인력지원비 연구개발능률성과급 외 간접비20%1,308,000

   = 19년 창업성장기술개발사업 연구보안관리 66,000

   = 19년 창업성장기술개발사업 연구윤리활동 66,000

   = 19년 창업성장기술개발사업 사업단연구단운영 4,675,000

   = 2019.산학협력R&D지원사업(자유과제) 연구실안전관리비 1,585,000

   = 2018.산학협력R&D지원사업(자유과제) 연구보안관리 이월금 85,000

   = 2018.산학협력기술개발사업  연구보안관리 이월금 164,000

   = 중기센터_2018회계년도  연구보안관리 이월금 248,000

   = 산기연_2018회계년도  연구보안관리 이월금 498,000

   = 18(2차)커뮤니티 비즈니스활성화 사업 135,000

   = 18(2차)커뮤니티 비즈니스활성화사업(비R&D) 75,000

   = 개인연구지원사업(신진연구)  24,000

   = 소기업 혁신역량 강화사업  연구보안관리 65,000
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 2019.산학협력R&D지원사업(자유과제) 연구보안관리 139,000

   = 중기센터_2018회계년도  연구윤리활동 이월금 248,000

   = 2018.산학협력기술개발사업 연구보안관리 164,000

   = 산기연_2018회계년도  연구윤리활동 이월금 498,000

   = 2018.산학협력R&D지원사업(자유과제) 연구보안관리 85,000

   = 18(2차)커뮤니티 비즈니스활성화 사업 135,000

   = 18(2차)커뮤니티 비즈니스활성화사업(비R&D) 75,000

   = 개인연구지원사업(신진연구) 연구지원비 연구윤리활동 24,000

   = 소기업 혁신역량 강화사업  연구윤리활동 65,000

   = 2019.산학협력R&D지원사업(자유과제) 연구보안관리 139,000

   = 2018.산학협력R&D지원사업(자유과제) 성과활용지원비 이월금 2,000,000

   = 2018.산학협력기술개발사업 성과활용지원비 이월금 1,877,000

   = 중기센터_2018회계년도 성과활용지원비 이월금 11,880,000

   = 산기연_2018회계년도 성과활용지원비 이월금 3,634,000

   = 18(2차)커뮤니티 비즈니스활성화 사업 성과활용지원비 1,780,000

   = 예산조정 -809

   = 소기업 혁신역량 강화사업 간접비 1,000,000

   = 개인연구지원사업(신진연구) 기관공통지원비 1,190,000

   = 18(2차)커뮤니티 비즈니스활성화사업(비R&D) 기관공통운영경비3,745,000

   = 18(2차)커뮤니티 비즈니스활성화 사업 기관공통운영경비 5,835,000

   = 2018.산학연핵심기술개발사업 기관공통운영경비 1,000,000

   = 2018.산학협력R&D지원사업(자유과제) 기관공통운영경비 5,665,000

   = 2018.산학협력기술개발사업 기관공통운영경비 1,453,000

   = 2018년 지자체 민간(위탁연구용역) 간접비 간접비(일반관리비)10,909,000
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 2019년 산학협력단 간접비 운영 80,000,000

   = (2018년 이월금) 특성화사업 간접비 119,795,352

   = (2018년 이월금) 특성화사업 간접비조정 -1,491,000

   = 이월금) LINC+사업 참여인력 인센티브 28,000,000

   = 이월금) LINC+사업관리운영비 12,662,457

   = 2019연도 LINC+사업 참여인력 인센티브 41,130,000

   = 2019연도 LINC+사업관리운영비 23,031,000

   =     계 459,240,000

114,322 일반관리비현금유출액    118,811 ▼4,489

   = 여 비 100,000 × 10회 1,000,000

   = 센터장 및 매니저 BI 워크숍 및 교육 300,000 × 3회 900,000

   = 전북 BI협회 하계 해외연수비 700,000 × 2회 1,400,000

   = 간담회 300,000 × 1회 300,000

   = 업무추진비 100,000 × 6개월 600,000

   = 예산조정 -469

   = 입주기업 전기사용료 3,200,000 × 12개월 38,400,000

   = 입주기업 전기사용료 2,826,040×12개월 -4,487,531

   = 예산조정 -920

   = 창업보육센터 청소 및 경비 용역비 6,350,910 × 12개월 76,210,920

   =     계 114,322,000

280,737 운영외비용현금유출액    1,250 279,487

   = 산학협력단 기타운영비 250,000

   = 고교 토목, 지적 과목 담당 교사 역량강화교육 강사료,인쇄,다과비,식비,사무용품 6,000,000

   = 19년 생산기반 공정개선사업 사업비 잔액반납 825,249
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 19년 공강정보,캡스톤디자인경진대회 행사비용 10,000,000

   = 예산조정 -816

   = 2018국제개발협력 미집행액 및 발생이자 반납 260,000

   = 2017.산학협력기술개발사업 집행잔액 및 이자 반납 17,734,000

   = 2016.산학협력기술개발사업 집행잔액 및 이자 반납 464,000

   = 2016년 이전 산학협력기술개발사업 집행잔액 및 이자 반납 405,000

   = 2018.중소기업 맞춤형 기술역량 강화사업 집행잔액 및 이자 반납772,000

   = 창업지원단 업무활동을 위한 기타 운영경비  250,000*4분기 1,000,000

   = 유관기관 연계를 위한 대외활동비 500,000

   = 정기회의, 성과료류회 등 입주기업 운영비 1,000,000

   = 창업지원단 유관기관 연계 대외활동비 증 1,485,600

   = 18년 커플링사업 이자 반납(유아+자동차) 1,133,378

   = 2018년 특성화사업 이자, 마일리지 반납 1,709,397

   = 2018년 유니테크사업 시비지원금 집행잔액 3,570,000

   = 2018년 유니테크사업 시비지원금 발생이자 10,000

   = 2018년 유니테크사업 도비지원금 집행잔액 3,350,000

   = 2018년 유니테크사업 도비지원금 발생이자 6,000

    2018년 유니테크사업 고용노동부 집행잔액 

   = 18년 유니테크 고용노동부 집행잔액(인건비) 30,800,000

   = 18년 유니테크 고용노동부 집행잔액(운영비) 29,600,000

   = 18년 유니테크 고용노동부 발생이자 600,000

    (LINC+,2018 국비집행잔액 및 이자 

   = 2018 국비집행잔액 및 이자 21,796,317

    (LINC+,2018 시비집행잔액 및 이자 
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 2018 시비집행잔액 및 이자 814,452

   = 20198년 P-TECH 사업단 정부지원금 반환 14,498,399

   = 홍보비(현수막 지정게시대) 15,000,000

   = 홍보비(정보신문지 등) 10,000,000

   = 홍보비(라디오광고 및 홍보리플렛 등 ) 20,000,000

   = 홍보비(홍보용품) 6,000,000

   = 타 교육훈련기관 벤치마킹 3,000,000

   = 사업예산 조정 -21,944,000

   = 3유형 관련 교육훈련비 200,000원×23회 4,600,000

   = 사업예산 조정 -4,600,000

   = 3유형 사업단 회비 납부 1,021,800,000원×0.5% 5,109,000

   = 사업추진위원회 등 위원회 12,000,000

   = 세부P/G 추진관련 회의비 3,000,000

   = 3유형사업단 운영 회의비 5,800,000

   = 사업예산 조정 -20,800,000

   = 사업계획서 등 작성 및 수정 2,500,000

   = 사업별 추진 점검비 2,500,000

   = 사업예산 조정 -3,300,000

   = 출장비(사업단 센터장 및 직원 등) 6인×50,000원×10회 3,000,000

   = 출장비(취업 연계 및 동행면접 등) 250명×50,000원×1회 12,500,000

   = 제본비 계획서, 성과보고서, 과정별 제본 6,000,000

   = 사업추진 각종 사무용품비 1,200,000원×6회 7,200,000

   = 현수막(교육과정 및 행사 안내) 30개×50,000원 1,500,000

   = 사업예산 조정 11,539,624
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 자체평가 및 수요만족도조사 7,500,000원×2건 15,000,000

   = 사업예산 조정 -15,000,000

   = 교육생모집 및 성과확산 기념품 2,481,833×6개월 14,891,000

   = 1차 예산조정 -340,000

   = 사업예산조정 성과확산기념품 감소 -3,530,600

   = 사업예산 조정 5,079,000

   = 교육과정 운영 식대 및 다과비 2,200,000원×23개과정 50,600,000

   = 사업예산 조정 -29,150,000

   = 코로나바이러스 대응 3유형 보건비 보건운영 인력 2,000,000

   = 3유형 사업장 독비 1,600,000

   = 인체열감지 카메라 3,520,000*2 7,040,000

   = 소독세정제(물비누), 마스크 2,804,000

   = 혁신지원3유형 예산조정 38,500

   = 코로나 방역대비 인쇄물 517,500

   =     계 280,737,000

  운영활동으로인한자산부채유출액    

 유동자산자금지출    

   = 부가세대급금조정 -7,622,000

   = 2019연도 부가세대급금지출액 -14,078,280

   = 18회계년도 위탁연구용역 이월금 부가세 대급금 4,353,000

   = 19.창업성장기술개발사업 부가세대급금  재료,회의,사무용품 등 세금계산서 등3,726,200

   = 19회계년도 위탁연구용역 이월금 부가세 6,000,000

   = 청소 및 경비 용역비(부가세대급금) 635,090 × 12개월 7,621,080

        계
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

 유동부채의감소분자금지출액    

   = 예수금 지출액 조정 -197,910,000

   = 2019 공간정보 특성화 해외연수 개인부담금 9,760,000

   = 소기업 혁신역량 강화사업  참여기업(주식회사 코엔) 연구비43,600,000

   = 2019산학협력R&D지원사업 144,550,000

    예수금 지출액 조정 

    부가세예수금 조정 

   = 부가세예수금지출액 조정 -7,000,000

   = 부가세예수금 지출액 조정 -26,798,525

   = 2018년 지자체 민간(위탁연구용역)부가세대급금 세금계산서 및 카드분6,000,000

   = 2019년 지자체 민간(위탁연구용역)부가세 17,000,000

   = 입주기업 관리비 부가세액 4분기 7,000,000

   = 2분기예정,확정 부가가치세 납부금액 증 3,798,525

        계

878,402  투자활동으로인한현금유출액    4,000 874,402

878,402 유형자산취득지출    4,000 874,402

   = 실습장비구입 공간정보 관련 장비 및 HW/SW 구매 21,800,000

   = 예산조정 -980

   = 사회맞춤형 교육용 기자재구입비 408,925,130

   = 2019연도 LINC+ 사업비 집행 예비비 10,000,000

   = Creative Factory 구축기자재 등 구입 46,250,000

   = 공압 실습장비(ED-7860, KTP 100/200)  20,000,000원×1대 20,000,000

   = 유압 실습장비(ED-7960, KTP 500/600) 25,000,000원×1대 25,000,000

   = 사업예산 조정 -11,700,000
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 실습실책상 500,000원×10개 5,000,000

   = 실습의자 100,000원×20개 2,000,000

   = 동사업 내 예산조정 기타지원금/네일미용전문 으로 이동 -7,000,000

   = 방재드론(EFT E610) 9,000,000원×2대 18,000,000

   = 매빅2엔터프라이즈 4,800,000원×2대 9,600,000

   = 영상처리용워크스테이션 3,000,000원×1대 3,000,000

   = 매빅2프로(MAVIC2 Pro) 2,800,000원×2대 5,600,000

   = 드론보관 콘테이너 3,000,000원×1대 3,000,000

   = 사업예산 조정 -4,346,950

    3D설계시스템(SOLIDWORKS) 1,481,818원×11대

   = 하드웨어 시스템 구축 16,300,000

   = 사업예산 조정 14,960,000

   = 교육용산소흡인시스템 5,500,000원×8건 44,000,000

   = 병원용전동침대 1,350,000×3건 4,050,000

   = 병원용수동침대 690,000원×3건 2,070,000

   = 다목적실습인형 8,300,000×3건 24,900,000

   = 테이블스테이션 290,000원×6건 1,740,000

   = IV-pole(YB-705IV) 106,666×6건 640,000

   = 동사업 내 예산변경 기타지원금/방문간호양성 에서 이동 5,500,000

   = 사업예산 조정 -3,889,200

   = E-러닝시스템 서버 및 LMS구축 100,000,000

   = 사업예산 조정 -2,690,000

   = 용접직무향상 기계기구 매입 10,000,000

   = 사업예산 조정 -10,000,000
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 설비보전과정 기자재(공압실습장비(IEG-4000) 13,300,000원×1대13,300,000

   = 설비보전과정 기자재(유압실습장비(IEG-4100) 20,000,000원×1대20,000,000

   = 콘티 엑스원 TCI 2그룹 외 26,700,000

   = 예산조정 -500,000

   = 장비보관 컨테이너 4,000,000원×1대 4,000,000

   = 리퓨터 컴퓨터 및 모니터 1,563,000원×10대 15,630,000

   = 예산조정 -570,000

   = 예산조정 -400

   = 창업보육센터 입주기업 비품 및 기자재구입 4,000,000

   = 입주기업 비품 및 기자재 구입비 조정 -3,485,600

   = 거점센터 집기비품 32,000,000

   = 홈페이지 구축 10,000,000

   = 사업예산 조정 -5,380,000

   =     계 878,402,000

27,000  재무활동으로인한현금유출액    36,000 ▼9,000

27,000 부채의상환    36,000 ▼9,000

   = 졸업기업 임대보증금 반환 3,000,000 × 12회 36,000,000

   = 보육실감소에 따른 기업 임대보증 반환금 감소 -9,000,000

   =     계 27,000,000

-65,395Ⅲ.현금의증감      14,372 79,767

152,955Ⅳ.기초의현금      21,562 131,393

   = 산학협력단 사업 지초자금 21,562,000

   = 2019연도 창업보육센터 기초의 자금 34,755,000

   = LINC+ 기초의 자금 조정 96,638,000
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 산학협력단 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   =     계 152,955,000

87,561Ⅴ.기말의현금      35,934 51,627

   = 2018연도 산학협력단 기말자금 35,934,000

   = 2019연도 산학협력단 기말의 자금 조정 -2,359,000

   = 2019연도 산학연정보화컨소시엄 기말자금 17,412,000

   = 유니테크사업 기말의 자금 조정 636,000

    (LINC+ 이월금) LINC+사업 기말의 자금 조정 

   = (K-MOVE과정) 기말의 자금 조정 21,897,000

   = 고숙련일학습병행사업 기말의 자금 조정 14,041,000

   =     계 87,561,000

합             계
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2019회계연도 학교기업 추경1차 자금예산 수지현황



2019학년도 학교기업 추경1차 자금예산 수지현황
(단위 : 천원)

금  액 구성비금  액구성비금  액구성비금  액 구성비 구성비 구성비

수                 입 지                 출

관   별 관   별
추가경정예산액 증감액 추가경정예산액 증감액

금  액 금  액

회계코드: 전체

2019예산액 2019예산액

100,650 100.0% 97,550 100.0%

27.1% 44.2%

합    계

33.3%32.3%

합    계

0.0%

3,100 100.0%

-509.7%

100.0%3,100100.0%97,550100.0%100,650

32,50032,500 0 27,300 43,100

운

영

수

입

30,050 29.9% 30,050 30.8% 0 0.0%

계 0 0.0% 0 0.0% 0

산  학  협  력  수
입
(5100)

산학협력비 자금 지출
(4100)

기  초   의   자  금

0.0% 계 1,000 1.0% 1,000 1.0% 0 0.0%

기  말   의   자  금 63,850 63.4% 47,450 48.6% 16,400 529.0%

계

재무활동으로인한자금
지출(3100)

투자활동으로인한자금
지출(1200)

운영활동으로인한 자
산부채지출(2100)

35,800

0

1,000

0

35.6%

0.0%

1.0%

0.0%

49,100

0

1,000

0

50.3%

0.0%

1.0%

0.0%

-13,300

0

0

0

-429.0%

0.0%

0.0%

0.0%

자
본
및
부
채
지
출

0.0%

0.0%

100.0%

0.0%0

3,100

0

0

0.0%

0.0%

0.0%

69.2%67,500

0

0

00.0%

0.0%

0.0%

70.1%70,600

0

0

0

계

운영활동으로인한자
산부채수입(1100)

투자활동으로인한자
금수입(1200)

재무활동으로인한자
금수입(3100)

자
본
및
부
채
수
입

-15,800

00 1,500 0

운

영

지

출

일반관리비 자금 지출
(4300) 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

100.0%

0.0%0

3,10035.9%

0.0%0

35,00037.9%

0.0%0

38,100운  영   외  수  입
(5400)

전입금 및 기부금수
입
(5300)

보   조    금  수 
입
(5200)
간    접   비  수 
입
(5500)

0.0% 0.0% 0.0% 1.5% 0.0% 48.4%1,5000

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%00

국고사업비 자금 지출
(4200)

간    접   비  지출
(4500)

0 00.0% 0.0% 0 0.0%

7.0% 6.2% 1,000 32.3%

운영외비용 자금 지출
(4400)

학 교 회 계 전 출 금
(4600)

0

7,000

0

6,000

00



과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 학교기업 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

70,600Ⅰ.현금유입액      67,500 3,100

70,600  운영활동으로인한현금유입액    67,500 3,100

32,500 산학협력수익현금유입액    32,500

   = 심폐소생술, KALS, BLS 교육운영수익 32,500,000

38,100 운영외수익현금유입액    35,000 3,100

   = 학교기업 1 이자수 100,000

   = ECO에너지센터 SMP 및 REC 판매수익 35,000,000

   = 학교기업1 운영외수익 3,000,000

   =     계 38,100,000

  운영활동으로인한자산부채유입액    

 유동부채자금유입    

   = 부가세조정 -2,600,000

36,800Ⅱ.현금유출액      50,100 ▼13,300

35,800  운영활동으로인한현금유출액    49,100 ▼13,300

27,300 산학협력비현금유출액    43,100 ▼15,800

   = 재난안전교육 수행 강사비 2,000,000*12회 24,000,000

   = 재난안전교육센터 인건비 예산감액 -500,000

   = 재난안전교육센터 인건비 조정(출장비 증가) -1,500,000

   = 인건비 조정(기타교육운영비 증가) -3,000,000

   = 인건비 조정(기타교육운영비 증가) -1,000,000

   = 자격증 및 이수증 발급 등 제반경비 200,000*4분기 800,000

   = 재난안전교육센터 기타교육운영비 예산증액 500,000

   = 기타교육운영비 예산증액 추가분 3,000,000

   = 기타교육운영비 예산증액 추가분 1,000,000
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 학교기업 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = 기타산학협력비(전기세 납부 등) 1,525,000*12회 18,300,000

   = ECO에너지센터 예산조 -14,300,000

   =     계 27,300,000

1,500 지원금사업비현금유출액    1,500

   = 재난안전교육센터 운영 출장비 조정 1,500,000

7,000 학교회계전출금현금유출액    6,000 1,000

   = 학교기업 참여학생 장학금 전출 회기 중 1회 4,000,000

   = ECO에너지센터 예산조정 1,000,000

   = 학교기업 참여학생 장학금 전출 연 1회 2,000,000

   =     계 7,000,000

  운영활동으로인한자산부채유출액    

 유동부채의감소분자금지출액    

   = 부가세예수금 조정 -25,000,000

   = 부가세 납부 6,250,000*4분기 25,000,000

    학교기업1 부가세조정 

   = 부가세예수금 조정 -3,000,000

   = 재난안전센터 부가세 예수금 250,000*12월 3,000,000

    부가세 예수금 조정 

        계

1,000  투자활동으로인한현금유출액    1,000

1,000 유형자산취득지출    1,000

   = 재난안전교육센터 기자재 구입 안전교육관련 장비구입 1,000,000

33,800Ⅲ.현금의증감      17,400 ▼16,400

30,050Ⅳ.기초의현금      30,050
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과               목 추경
예산액(A)

본예산액
(B)

증감(▼)
(A-B)

(단위:천원)

회계년도: 2019

                  산 출  근 거
관 목항

회계구분: 학교기업 회계코드: 전체

1차 추가경정현금예산서
(2019.03.01 부터 2020.02.29 까지)

   = ECO에너지센터 학교기업 기초의 자금 26,050,000

   = 학교기업2(재난안전교육센터)기초의 자금 4,000,000

   =     계 30,050,000

63,850Ⅴ.기말의현금      47,450 16,400

   = ECO에너지센터 기말의 자금 38,750,000

   = 기말의 자금 조정 16,400,000

   = 재난안전교육센터 기말자금 8,700,000

    학교기업2 기말의 자금 조정 

   =     계 63,850,000

합             계
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부 속 서 류

1. 산학협력단 예산자문위원회 회의록
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